

Obiectivul: Primaria Ghidighici
Obiectul: Scene de iluminat electric

Devizul local de resurse Nr. 29.2

Intocmit in preturi curente 2023-10-13

Valoarea de deviz 1 579 776,917 (Lei)

Deviz: 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	1 965,7290	57,6600	113 343,934
2	20000231	Specialist	h-om	544,0000	57,6600	31 367,040
3	7212030022700	Sudor	h-om	0,3500	57,6600	20,181
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	30,0300	57,6600	1 731,530
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,6500	57,6600	383,439
6	8283010021000	Electronist	h-om	3,0000	57,6600	172,980
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,6600	20,181
Total manopera					147 039,285	
Materiale						
1	01011963	Colofoniu de pin	kg	14,8950	32,0000	476,640
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	5,9430	52,0000	309,036
3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	193,0204	7,5000	1 447,653
4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,8858	75,0000	66,435
5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1250	20,0000	2,500
6	05009055	Papuci de cablu din aramă	buc	2 400,0000	2,2000	5 280,000
7	050090611	Fisa de izolație	buc	386,6000	1,2000	463,920
8	05009062	Papuci de cablu	buc	262,3000	2,2000	577,060
9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	1,0790	75,0000	80,925
10	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	18,4220	75,0000	1 381,650
11	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0540	65,0000	3,510
12	05009825	Cercel	buc	1,8000	1,2000	2,160
13	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,3180	34,0000	10,812
14	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,5250	134,3600	70,539
15	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	32 000,0000	1,824
16	1010069	Benzina de aviație "Б-70"	t	0,0032	21 000,0000	67,200
17	1010090	Șuruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0405	32 000,0000	1 296,000
18	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0150	3 200,0000	48,000
19	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5250	36,5000	19,163
20	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0126	2 800,0000	35,280
21	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	28 000,0000	2,240
22	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0251	26 000,0000	651,529
23	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0090	50 000,0000	448,800
24	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0006	2 500,0000	1,500
25	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	32 000,0000	0,973
26	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	2,0000	16 500,0000	33 000,000
27	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	16 000,0000	6,400
28	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0007	28 500,0000	19,186
29	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,9084	52,0000	359,237
30	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0730	65,0000	4,745

31	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	193,0204	7,5000	1 447,653
32	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,3580	36,0000	12,888
33	1019852	Vopsea	kg	3,0470	52,0000	158,444
34	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	6,1000	52,0000	317,200
35	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,0120	5 600,0000	67,200
36	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,4450	54,0000	132,030
37	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0025	5 600,0000	14,000
38	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0780	20 000,0000	1 560,000
39	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	23,0000	4,600
40	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,2500	21,0000	5,250
41	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	1,0000	65,0000	65,000
42	2320186202624	Unsori lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	0,1000	39,0000	3,900
43	2413527345112	Silicat de sodiu solutie tip SC S 2902	kg	0,2000	17,8300	3,566
44	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,3500	51,6600	18,081
45	2430117326843	Lac de bachelita pt. turnatorie	kg	0,0400	36,0000	1,440
46	2682117323449	Garnituri din fibre de azb. uscatenr. 9 si 9a d=5-9 mm	kg	0,3500	53,0000	18,550
47	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,4500	83,3300	37,499
48	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,8000	42,0000	33,600
49	2710403607184	Tabla groasa de 6x1000 mm	kg	1,6000	42,0000	67,200
50	2710503803128	Sirma moale obisnuita D=1,12 mm	kg	0,3600	26,0000	9,360
51	2710703437216	Otel lat 60 x 6	kg	0,4000	22,0000	8,800
52	2710703500831	Otel cornier aripi eg. lam. cald. 60x60x6 mm	kg	0,5000	18,2800	9,140
53	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	0,6000	12,0000	7,200
54	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	0,8000	12,0000	9,600
55	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3500	26,0000	9,100
56	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,0000	52,0000	52,000
57	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	35,0000	38,0000	1 330,000
58	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1750	52,0000	9,100
59	2874115821265	Surub cap hexagonal M 12 x 260 mm	buc	5,0000	2,2000	11,000
60	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	5,0000	1,4100	7,050
61	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,1250	52,0000	6,500
62	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	0,5000	10,0000	5,000
63	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,5000	0,700
64	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2457	1 500,0000	368,550
65	5009030	Flanșe	10 buc	11,4000	7,5000	85,500
66	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,0000	26,350
67	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,5000	2,800
68	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	46,0000	2,0000	92,000
69	5009090	Profil de montaj	buc	5,8500	1,0000	5,850
70	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1015	450,0000	45,680
71	5009113	Prezoane	buc	816,0000	0,7500	612,000
72	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1957	85,0000	16,635
73	5009129	Priza de tavan	100 buc	8,1600	46,0000	375,360
74	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	75,0000	3,750
75	5009264	Teava de policlorvinila	kg	23,2000	24,0000	556,800
76	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0800	87,6600	7,013
77	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1173	90,0000	10,558
78	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0004	20 000,0000	8,800
79	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	22,5900	85,0000	1 920,150
80	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	5,8100	65,0000	377,650
81	5349100	Mansoane	buc	0,3600	5,0000	1,800

82	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,6000	141,6600	84,996
83	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	27,9509	56,0000	1 565,250
84	automat1	Automat BA47-29 3P 35A	buc	1,0000	89,0000	89,000
85	automat2	Automat BA47-29 1P 5A	buc	6,0000	27,8500	167,100
86	automat3	Automat BA47-29 1P 10A	buc	4,0000	33,4300	133,720
87	automat4	Automat BA47-29 1P 16A	buc	4,0000	26,5000	106,000
88	automat5	Automat BA47-29 1P 20A	buc	1,0000	28,3300	28,330
89	automat6	Automat BA47-29 1P 40A	buc	1,0000	35,0000	35,000
90	cablu206	Кабель DMX OT206	m	335,0000	171,6600	57 506,100
91	cablu315	CABLU ELECTRIC VVGngLS 3x1,5 (100m)	m	380,0000	12,5000	4 750,000
92	cablu325	CABLU ELECTRIC VVGngLS 3x2,5 (100m)	m	240,0000	22,4000	5 376,000
93	cablu36	CABLU ELECTRIC VVGngLS 3x6 (2, baraban)	m	15,0000	28,5000	427,500
94	cablu415	CABLU ELECTRIC VVGngLS 4x1,5 (100m)	m	5,0000	15,0000	75,000
95	cablu4154	CABLU ELECTRIC KVVG 4x1,5 (4, baraban)	m	50,0000	17,0000	850,000
96	cablu515	CABLU ELECTRIC VVGngLS 5x1,5 (100m)	m	15,0000	16,0000	240,000
97	cablu535	CABLU ELECTRIC VVGngLS 5x35 (3, baraban)	m	32,0000	223,2000	7 142,400
98	cabludate24	CABLU DE DATE CAT. 5E F/UTP 4x2x24 AWG PVC GRI (PT INTERIOR) (305m)	m	50,0000	17,0000	850,000
99	conexflex	CONEXIUNE FLEXIBILA	buc	5,0000	5,0000	25,000
100	corpilum1	CORP DE ILUMINAT CU LED CU DISPOZITIV DE PORNIRE	buc	4,0000	400,0000	1 600,000
101	cutiiconex	CUTIE DE CONEXIUNI, MONTARE ASCUNSA , IP20 92*92*45	buc	5,0000	25,4200	127,100
102	cutiinstal	CUTIE PENTRU INSTALARE 2 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20	buc	10,0000	25,4200	254,200
103	demarator1	DEMAROR ПМЛ4160DM	buc	1,0000	1 596,0000	1 596,000
104	demarator2	DEMAROR ПМЛ4110	buc	1,0000	1 329,0000	1 329,000
105	demarator3	DEMAROR ПМЛ1621	buc	1,0000	456,0000	456,000
106	dispozitiv22	DISPOZITIV CU BUTOANE "START" ,"STOP" ПKE722-2Y3	buc	2,0000	112,0000	224,000
107	firE100	FIR ELECTRIC SVVP 3x1,0 (100m)	m	100,0000	12,0000	1 200,000
108	fixaj	Fixaj	buc	66,0000	5,0000	330,000
109	intr1	Intr.diferential AD12 16A 2P 30mA	buc	15,0000	214,1600	3 212,400
110	intr2	Intr.diferential AD12 40A 2P 30mA	buc	2,0000	233,3300	466,660
111	intrcursa	Intr.DE CURSA, 10A,250V 3SE3 120/100-14	buc	4,0000	114,0000	456,000
112	intrsimplu	INTRERUPTOR SIMPLU PEMTRU ASCUNSA CU O SINGURE DIRECTIE 230V 10A IP20 BC10-1-0-BK	buc	1,0000	42,5000	42,500
113	lichid	Lichid de ceata	l	4,0000	60,0000	240,000
114	motorE	MOTOR ELECTRIC 0,48- 0,62kW, 380V, 1500/3000rot/min	buc	1,0000	3 444,0000	3 444,000
115	panou1	Panou cu plata pentru montarea apoaratelor marimea 800*650*250 Cutie ЩМП-4-236УХЛ3	buc	1,0000	2 040,0000	2 040,000
116	panou2	Panou cu plata pentru montarea apoaratelor marimea 650*550*220 Cutie ЩМП-3-236УХЛ3	buc	1,0000	1 486,5500	1 486,550
117	prizesimple	PRIZA SIMPLU PEMTRU ASCUNSA CU IMPAMINTARE 250V 16A IP20 PC20-3BK	buc	18,0000	48,5000	873,000
118	reductor60	REDUCTOR FCDS-60i-4071B5	buc	1,0000	1 749,9000	1 749,900
119	s.siguranta	SUPORT SIGURANTA RT16-00 160A (DP-33 G.00) HIMEL	buc	3,0000	74,0000	222,000
120	separ	Separator de sarcina BH32 4P 100	buc	2,0000	122,0000	244,000
121	siguranta33	SIGURANTA FUZIBILA RT1600 125A (PPN-33 G.00) HIMEL	buc	3,0000	73,0000	219,000
122	teava16	TEAVA PE D=16 (100M)	m	50,0000	15,0000	750,000
123	teava25	TEAVA PE D=25 (100M)	m	1 090,0000	21,5000	23 435,000
124	teava25	TEAVA PE D=63 (100M)	m	30,0000	42,0000	1 260,000
Total materiale					182 803,518	
Utilaje						
1	20815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	1,5300	550,0000	841,500
2	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	6,2000	480,0000	2 976,000
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,3155	500,0000	3 657,750
4	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	34,0632	45,0000	1 532,844
5	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	34,0632	35,0000	1 192,212
6	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1968	35,0000	6,888

7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	126,0000	35,0000	4 410,000
8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,6760	35,0000	128,660
9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,7596	35,0000	341,586
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6500	500,0000	325,000
11	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,6000	40,0000	64,000
12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,5155	320,0000	4 324,960
13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,5306	85,0000	810,101
Total utilaje					20 611,501	
Total					350 454,304	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		35 289,428	
Total					385 743,733	
Cheltuieli de transport			6,0000%		10 968,211	
Total					396 711,944	
Cheltuieli de regie			50,0000%		73 519,642	
Total					470 231,586	
Beneficii de deviz			6,0000%		28 213,895	
TOTAL Deviz fara TVA					498 445,481	

Deviz: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	
Materiale						
1	convector	Convertor pentru lumina Swisson XNO-45	buc	1,0000	7 800,0000	7 800,000
2	curelusa	CURELUSA 4.5*290mm ALBA SCAME (100BUC/PAC)	buc	1,0000	5,0000	5,000
3	ghenerator	Ghenerator de ceata Chauvet Amhaze ECO	buc	2,0000	20 600,0000	41 200,000
4	profile2	PROFIL Chauvet E-2 PC	buc	6,0000	22 230,4600	133 382,760
5	projector1812	PROJECTOR LED-PAR X-Craft KP1812Y	buc	16,0000	990,0000	15 840,000
6	projector1x	PROJECTOR Chauvet R1X Spot	buc	12,0000	23 024,1600	276 289,920
7	projector2x	PROJECTOR Chauvet R2X Wash	buc	8,0000	27 729,8600	221 838,880
8	scara810	SCARA SHRP 810 (2.11M)	buc	1,0000	2 082,5000	2 082,500
9	stroboscop	Stroboscop Chauvet DJShocket Panel 480	buc	6,0000	3 300,0000	19 800,000
10	tablou030	Tablou dirijare lumina Chamsys Quick 030	buc	1,0000	58 333,0000	58 333,000
11	turn350	TURN DE LUMINA, PUSCA, STATIV Frollow Sport SL350DMX	buc	1,0000	14 440,0000	14 440,000
12	turn6	TURN MOBIL CU ROTI (SCHELE) VSR (1.6*0.75/6.0M)3+1	buc	1,0000	17 323,2000	17 323,200
Total materiale					808 335,260	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					808 335,260	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		9 700,023	
TOTAL Deviz fara TVA					818 035,283	
Total					1 316 480,764	
TVA			20%		263 296,153	
TOTAL Deviz					1 579 776,917	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

